



భద్రాద్రి కో-ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్
BHADRADRI CO-OPERATIVE URBAN BANK LIMITED

హెడ్ ఆఫీస్ : గాంధీచౌక్, ఖమ్మం. - Head Office :: Gandhi Chowk, KHAMMAM.



ARF 002

బ్రాంచ్ (Branch) :

సేవింగ్స్ / కరెంట్ ఖాతా కొరకు దరఖాస్తు (ACCOUNT OPENING FORM)

ఖాతాదారు గుర్తింపు సంఖ్య (Customer ID)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ఖాతా సంఖ్య (Account No.)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(తేది)

--	--

D D

--	--

M M

--	--	--	--

Y Y Y Y

సరిఅయిన బాక్స్‌లో టిక్ చేయగలరు (Please tick (✓) in appropriate Box): Please Open Account as per details below:

సేవింగ్ ఖాతా (Saving Account) :

చెక్ బుక్ సదుపాయముతో ☐
With Cheque Book

చెక్ బుక్ తో కాకుండా ☐
Without Cheque Book

కనీస నిల్వ రూ.
Minimum Balance : Rs.

కరెంట్ ఖాతా (Current Account) :

ప్రాప్తయిటర్ ☐
Sole Proprietor Firm

పబ్లిక్ లిమిటెడ్ కం. ☐
Public Limited Company

వ్యక్తిగతం ☐
Individual

పార్ట్ నెర్షిప్ ఫర్మ్ ☐
Partnership Firm

ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ కం. ☐
Private Limited Company

ఇతరవర్గము
Others (Specify)

సమైక్య హిందూ కుటుంబము ☐
Joint Hindu Family

క్లబ్/సొసైటీ/అసోసియేషన్ ☐
Club/Society/Association

జాయింట్ అకౌంట్ ఆపరేషన్ / తిరిగి చెల్లింపు సూచనల కోసం :

(For Joint Accounts instructions for operation / repayment)

సింగిల్ (Single) ☐ ఎవరైనా / జీవించివున్నవారు (Either or Survivor) ☐

ఎవరైనా లేదా జీవించివున్నవారు Any one or Survivor ☐

సంయుక్తంగా (Jointly) ☐

ఏదైనా ఇతర కలయిక :

Any other combination (Specify)

Other than Individuals :

పూర్తి పేరు స్పష్టతతో :
Full Name in Block Letters

వ్యాపారము / ఆఫీస్ చిరునామా :
Business / Office Address

GST No:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

PAN No:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

తనికీ జాబితా (CHECK LIST) :

1.న సమోదు చేయబడిన అసోసియేషన్ మెమోరాండం మరియు అసోసియేషన్ ఆర్టికల్స్ తేదీకాపీ.
Copy of the Memorandum of Association registered on and Articles of Association dated
2. పొందిన ఖాతా నిర్వహణను నియంత్రించే సాసైటీ యొక్క తేదీ గల బై లాస్ కాపీ మరియు తేదీ గల తీర్మానం.
Copy of the Bye Laws dated and resolution dated of the Society, regulating the conduct of the account obtained.
3. ప్రభుత్వం / సైనిక ఉత్తర్వు తేదీ పొందబడింది (ఏది వర్తిస్తుందో అది)
Government / Military Order dated obtained (whichever is applicable)
4. సంబంధిత సారాంశాల కాపీ తేదీ గల ట్రస్ట్ డీడ్ పొందబడింది మరియు పరిశీలించబడింది, చెక్కులపై సంతకం చేయడం, అధికారాన్ని అప్పగించడం, డబ్బు తీసుకోవడం మొదలైన వాటిపై ప్రత్యేక దృష్టి సారించి సంబంధిత భాగాలు పవర్ ఆఫ్ అటార్నీ రిజిస్టర్లో సమోదు చేయబడ్డాయి.
Copy of relevant extracts trust deed dated obtained and perused, with special emphasis on the powers of the trustees to sign cheques, delegation of authority, borrow money etc The relevant portions are entered in the power of Attorney register.
5. భాగస్వామ్య దస్తావేజు, రిజిస్ట్రేషన్ సర్టిఫికేట్ మరియు బోర్డు తీర్మానం.
Partnership deed, Registration Certificate and Board Resolution.
6. కార్యదర్శి / అధ్యక్షుడు / మేనేజింగ్ ట్రస్టీ మొదలైన వారి వ్యక్తిగత సమాచార పత్రం పొందబడింది.
Personal information sheet of Secretary / President / Managing Trustee etc., obtained.

ఫారమ్ ను బ్లాక్ లెటర్స్ లో పూరించండి (FILL IN THE FORM IN BLOCK LETTERS)

ఖాతాదారు గుర్తింపు సంఖ్య (Customer ID)

మొదటి ధరఖాస్తుదారు (First Applicant) :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

పూర్తి పేరు (Full Name) : _____

భర్త / భార్య (S/o. D/o. Spouse) : _____

తల్లి పూర్తి పేరు : _____

Mother's Full Name

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

పుట్టిన తేదీ (Date of Birth): _____ వృత్తి (Occupation) : _____

లింగం (Gender) : పు (M) ☐ స్త్రీ (F) ☐ నవుంసక (TG) ☐ జాతీయత (Nationality) : _____ మతం (Religion) : _____

ప్రస్తుత చిరునామా (Present Address) :

ఇంటి నెం. (House No) : _____ వీధి (Street) : _____

గ్రామం / టౌన్ (Village / Town): _____ జిల్లా (District): _____ పిన్ కోడ్ Pin Code: _____

ఆధార్ (Aadhar)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

పాన్ నెం (PAN No.)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

e-KYC Verification through OTP ☐

మొబైల్ నెం (Contact No.) _____ E-Mail : _____

శాశ్వత చిరునామా (Permanent Address) : ఇంటి నెం. House No: _____ వీధి Street : _____

గ్రామం / టౌన్ (Village / Town): _____ జిల్లా (District): _____ పిన్ కోడ్ Pin Code: _____

ఫారమ్ ను బ్లాక్ లెటర్స్ లో పూరించండి (FILL IN THE FORM IN BLOCK LETTERS)

ఖాతాదారు గుర్తింపు సంఖ్య (Customer ID)

రెండవ ధరఖాస్తుదారు (Second Applicant) :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

పూర్తి పేరు (Full Name) : _____

భర్త / భార్య (S/o. D/o. Spouse) : _____

తల్లి పూర్తి పేరు : _____

Mother's Full Name

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

పుట్టిన తేదీ (Date of Birth): _____ వృత్తి (Occupation) : _____

లింగం (Gender) : పు (M) ☐ స్త్రీ (F) ☐ నవుంసక (TG) ☐ జాతీయత (Nationality) : _____ మతం (Religion) : _____

Recent
Colour
Photograph

ప్రస్తుత చిరునామా (Present Address) :

ఇంటి నెం. (House No) : _____ పీఠ (Street) : _____

గ్రామం / టౌన్ (Village / Town): _____ జిల్లా (District): _____ పిన్ కోడ్ Pin Code: _____

ఆధార్ (Aadhar) పాన్ నెం (PAN No.) e-KYC Verification through OTP

మొబైల్ నెం (Contact No.) _____ E-Mail : _____

శాశ్వత చిరునామా (Permanent Address) : ఇంటి నెం. House No: _____ పీఠ Street : _____

గ్రామం / టౌన్ (Village / Town): _____ జిల్లా (District): _____ పిన్ కోడ్ Pin Code: _____

నమూనా సంతకము/లు (Specimen Signatures) :

మొదటి ధరఖాస్తు దారు (First Applicant) : 1). _____ 2). _____

రెండవ ధరఖాస్తు దారు (Second Applicant) : 1). _____ 2). _____

పరిచయదారుని వివరములు/గుర్తింపు (PARTICULARS OF INTRODUCTION/IDENTIFICATION) :

A. ధరఖాస్తుదారుడు ప్రస్తుత ఖాతాదారుడు అయి ఉన్నట్లయితే, ఖాతా వివరములు

If the applicant (s) is/are already a customer of the branch, please give account number

సేవింగ్స్ / కరెంట్ (SB / CA) _____

B. పరిచయదారుని పేరు మరియు చిరునామా (Name and Address of the Introducer) _____

ఫోన్ / మొబైల్ నెం. (Phone / Mobile No.) / ఈ-మెయిల్ (E-mail) _____

పాన్ నెం. (PAN No.) _____

పరిచయదారుని ఖాతా నెం (Introducer's A/c No.) _____

ఖాతా నిర్వహణ తేది (Operative since) _____

నేను పైన తెలుపబడిన ధరఖాస్తుదారులు శ్రీ/శ్రీమతి _____

వారలము గత _____ సం॥లుగా ఎరిగి ఉన్నానని తెలియపరుస్తూ వారు తెలిపిన వృత్తి, చిరునామా వివరములు సరి అయినవే నని ధృవీకరించుచున్నాను.

“ I certify that I have known Mr. / Mrs/ Miss _____ for the last _____ years and confirm his / her/ their occupation and address stated in his/her/their application to open the account”.

పరిచయదారుని సంతకము (Signature of Introducer)

బ్యాంకు అధికారి సంతకము (Verifying Officer)

C. కొన్ని నిర్ధారిత ప్రమాణ పత్రములు నిర్ధారణ కొరకు

Specified documents to be obtained / verified to ascertain the identity (in case introduction is not furnished) and proof of residential address of account holder(s) to be obtained and held on record.

ఈ క్రింద తెలిపిన రెండు లిస్ట్ల నుండి ఏదేని ఒక ప్రమాణ పత్రము కాపీని ఒక్కొక్క లిస్ట్ నుండి ఫోటో గుర్తింపు మరియు చిరునామా నిర్ధారణ కొరకు, స్వీయ పరిచయము కొరకు

లిస్ట్-1 (ఫోటో గుర్తింపు) LIST - 1 (Proof of Identity)		లిస్ట్-2 (చిరునామా నిర్ధారణ) LIST - 2 (Proof of Address)	
1. పాస్ పోర్ట్ ☐	5. ప్రభుత్వ గుర్తింపు కార్డు ☐	1. బ్యాంకు అకౌంట్ స్టేట్మెంట్ ☐	
Passport	Govt. Defence ID Card	Bank Account Statement	
2. ఎన్నికల గుర్తింపు కార్డు ☐	6. డ్రైవింగ్ లైసెన్స్ ☐	2. జీత చెల్లింపు పట్టిక (Salary Slip) ☐	
Election ID Card	Driving License	Income / Wealth tax assessment order	
3. పాన్ కార్డు ☐	7. యాజమాన్య గుర్తింపు కార్డు ☐	4. విద్యుత్తు బిల్లు (Electricity Bill) ☐	
PAN Card	ID Card of reputed employers	5. టెలిఫోన్ బిల్లు Telephone Number ☐	
4. ఆధార్ కార్డు ☐			
Aadhaar Card			

నేను / మేము అకౌంట్ నిర్వహణలో బ్యాంకు సేవలను పొందుటలో బ్యాంకు నియమ నిబంధనలను తప్పక పాటించగలము.

బ్యాంకు అకౌంట్ నిర్వహణ నియమ నిబంధనలను మాకు విపులీకరించుట జరిగినది మరియు అట్టి నియమ నిబంధనలకు నేను / మేము పూర్తి బద్ధులమై ఉందుము.

మా ఖాతాలలో బ్యాంకు నియమిత కనీస మొత్తములను ఉంచని యెడల బ్యాంకు విధించు అపరాధ రుసుములను చెల్లించుటకు బాధ్యులమని తెలిసియున్నాము.

నేను/మేము ఖాతాలలో తగినంత బ్యాలెన్స్ లేకుండా చెక్కులు జారీచేయమని / ఏదేని పక్షంలో అటువంటి పరిస్థితులను కల్పించిన యెడల బ్యాంకు తీసుకొను కట్టుబాటు / బద్ధుబాటు చర్యలకు నేను / మేము బాధ్యత వహించగలమని హామీ పూర్తిక ప్రమాణ పత్రమును అందచేయుచున్నాము.

I / We agree to abide by the Bank's rules relating to the conduct of the above accounts/services/products. I/We declare that the rules of the scheme have been ready by me/us and that I/We accept them as binding upon me/us. I/We authorise the Bank to debit my/our account with applicable service/insurance charges from time to time. In the matter of bills, cheques etc., lodged by me/us with you from time to time for collection, you may send them for collection to any bank and through any mode, at your discretion, at my/our risk and responsibility. I/We agree not to hold you liable for any loss/delay, beyond your control. It is understood by me/us that you shall not be liable to pay the amount until the instruments are realized in cash by you. In the case of bills, cheques etc., purchased/discounted by you, I/We agree to reimburse the amount, where you have not been able to realize the proceeds of the instruments in cash.

Note: You have to maintain a minimum balance in the account. In case you don't maintain the minimum balance we charge the penalty for such default of minimum balance.

I / We under take not issue any cheque without balance and remark cause any inconvenienced to Bank. In case such Incident/ s happened inadvertently, Bank can charge the penalty per returned instrument to debit of my/our account as and when balance accumulates and I/We do not any contention whatsoever in making such charges to debit of my account.

సంతకము (Signature) 1. _____ సంతకము (Signature) 2. _____

ప్రస్తుత బ్యాంకింగ్ సంబంధం కోసం కస్టమర్ డిక్లరేషన్

Customer Declaration for Existing Banking Relationship

ఇది _____ (వ్యక్తి/సంస్థ పేరు)

(దయచేసి క్రింద ఇవ్వబడిన తగిన ఎంపికలను టిక్ చేయండి) కలిగి ఉందని ధృవీకరించడానికి ఉద్దేశించబడింది.

This is to certify that _____
(Name of the Individual / Entity) has (Please tick appropriate options given below)

1. నేను / మేము బ్యాంకింగ్ వ్యవస్థ నుండి క్యాష్ క్రెడిట్ (CC) / ఓవర్ డ్రాఫ్ట్ (OD) టర్మ్ లోన్ (ఫండ్ ఆధారిత మరియు నాన్-ఫండ్ ఆధారిత క్రెడిట్ సౌకర్యం / రుణం) రూపంలో క్రెడిట్ సౌకర్యాలను పొందలేదు.

I/We have not availed credit facilities in the form of Cash Credit (CC)/Overdraft (OD) term loan (fund based and non-fund based credit facility / borrowings) from the banking system*

2. నేను / మేము బ్యాంకింగ్ వ్యవస్థ నుండి క్యాష్ క్రెడిట్ (CC) / ఓవర్ డ్రాఫ్ట్ (OD) రూపంలో క్రెడిట్ సౌకర్యాలను పొందాము (06.08.2020 నాటి RBI మార్గదర్శకాల ప్రకారం, కస్టమర్లు బ్యాంకింగ్ వ్యవస్థ నుండి క్యాష్ క్రెడిట్ (CC) / ఓవర్ డ్రాఫ్ట్ (OD) రూపంలో క్రెడిట్ సౌకర్యాలను పొందినట్లయితే అప్పుడు ఏ బ్యాంకులోనూ కరెంట్ ఖాతాను తెరవలేరు.

I/We have availed credit facilities in the form of Cash Credit (CC)/Overdraft (OD) from the banking system* (As per the RBI guidelines dated 06.08.2020, if the customers have availed credit facilities in the form of Cash Credit (CC)/Overdraft (OD) from the banking system* then Current Account cannot be opened with any Bank.

3. నేను / మేము భద్రాద్రి కో ఆపరేటివ్ అర్బన్ బ్యాంక్ లిమిటెడ్, / ఇతర బ్యాంకు నుండి ఫండ్ ఆధారిత మరియు / లేదా ఫండ్ ఆధారితర క్రెడిట్ సౌకర్యాలు / రుణాలను పొందాము. ఈ రుణాల వివరాలు క్రింది పట్టికలో ఇవ్వబడ్డాయి. (ఏకైక ప్రాప్ సంస్థ విషయంలో ఈ వివరాలలో వ్యక్తిగత సామర్థ్యంలో యజమాని తీసుకున్న రుణాలు కూడా చేర్చబడాలి).

I/We have availed fund based and/or non fund based credit facilities / borrowings from Bhadradi Co Operative Urban Bank Ltd.,/Other Bank The details of these borrowings are given in the table below. (These details should also include the borrowings of the proprietor in the individual capacity in case of sole prop Firm).

4. నేను / మేము ఇతర నియంత్రణ సంస్థలు/నియంత్రణ విభాగాల యొక్క వివిధ చట్టాలు మరియు సూచనల ప్రకారం నిర్దేశించిన నిర్దిష్ట ప్రయోజనం కోసం కరెంట్ ఖాతాను తెరుస్తున్నాము (RBI మార్గదర్శకాల తేదీ 14.12.2020 ప్రకారం. అటువంటి ఖాతాలు తేదీ 06.08.2020 నాటి క్రెడిట్ క్రమశిక్షణ మార్గదర్శకాల ద్వారా పరిమితం చేయబడలేదు).

I/We are opening Current account for specific purpose as stipulated under various statutes and instructions of other regulators / regulatory departments (As per the RBI guidelines date 14.12.2020. such accounts are not restricted by the Credit Discipline guidelines dated 06.08.2020).

గమనిక : 1. డిసెంబర్ 14, 2020 తేదీన DOR, No.BP.BC. 30/21.04.048/2020-21లో RBI విడుదల చేసిన తరచుగా అడిగే ప్రశ్నల ప్రకారం, ఒక వ్యక్తి, హిందూ అవిభక్త కుటుంబం (HUF) మరియు యజమాని అతని/ఆమె వ్యక్తిగత సామర్థ్యంలో గృహ రుణం, ఆస్తిపై రుణం మొదలైన వాటి ద్వారా మరియు వ్యాపార ప్రయోజనం కోసం పొందిన అన్ని క్రెడిట్ సౌకర్యాలు బ్యాంకింగ్ వ్యవస్థలో మొత్తం ఎక్స్‌పోజర్‌ను లెక్కించేటప్పుడు చేర్చబడతాయి.

Note: 1. As per the FAQs released by RBI in DOR, No.BP.BC.30/21.04.048/2020-21 dated 14th December 2020, all the credit facilities availed by an individual, Hindu Undivided Family (HUF) and by the proprietor in his/her personal capacity like home loan, loan against property etc and for business purpose will be included while calculating the aggregate exposure in the banking system*

నెం. S.No.	బ్యాంకు పేరు Bank Name	శాఖ పేరు & నగరం Branch Name & City	సౌకర్య రకం* (ఏకైక / కన్సార్టియం / బహుళ ఏర్పాట్లు) Type of facility* (Sole/Consortium / Multiple Arrangements)	(ఎ)నిధుల ఆధారిత మంజూరు చేయబడిన పరిమితి* (మొత్తాలు లక్షల్లో) (A) Fund Based Sanctioned Limit* (Amounts in Lakhs)	(బి) నిధుల ఆధారితం కానిది మంజూరు చేయబడిన పరిమితి (మొత్తాలు లక్షల్లో) (B) Non Fund Based Sanctioned Limit* (Amounts in Lakhs)	(ఎ) + (బి) మొత్తం మంజూరు చేయబడిన పరిమితి (లక్షల్లో మొత్తం) (A) + (B) Total Sanctioned limit (Amount in Lakhs)
మంజూరు మొత్తం (లక్షల్లో) Total Sanction Amount (Amount in Lakhs)						

పైన ప్రకటించిన విధంగా నేను / మేము పొందిన అన్ని క్రెడిట్ సౌకర్యాలు అన్ని విధాలుగా నిజమైనవని మరియు తాజాగా ఉన్నాయని నేను / మేము తెలియజేస్తున్నాము. దొరికిన సమాచారం తప్పు అయితే, నాకు / మాకు ముందస్తు నోటీసు ఇవ్వకుండానే ఖాతాను స్తంభింపజేయడం లేదా మూసివేయడం ద్వారా ఖాతాపై చర్య తీసుకునే హక్కు బ్యాంకుకు ఉంది. క్రెడిట్ ఇన్‌ఫర్మేషన్ కంపెనీలు (CICలు) నేషనల్ ఇ-గవర్నెన్స్ సర్వీసెస్ లిమిటెడ్ (NeSI), మొదలైన వాటిలో అందుబాటులో ఉన్న సమాచారాన్ని సేకరించేందుకు నేను / మేము ఇక్కడ స్వచ్ఛందంగా నా / మా సమ్మతిని ఇస్తున్నాము. RBI మార్గదర్శకాల ప్రకారం కరెంట్ ఖాతాను తెరవడానికి నా/మా మొత్తం ఎక్స్‌పోజర్‌ను లెక్కించడానికి.

I/We state that all the credit facilities availed by me/us as declared above is true and up to date in all respects. Bank has the right to act on the account by marking freeze or closing the account, if the information found is incorrect, without giving prior notice to me/us. I/We here by voluntarily give my/our consent to extract the information available in Credit Information Companies (CICs) National E-Governance Services Ltd. (NeSI), Etc. To compute my / Our aggregate exposure for the purpose of opening of Current Account as per RBI Guidelines.

*బ్యాంకింగ్ వ్యవస్థలో మొత్తం ఎక్స్‌పోజర్‌ను లెక్కించేటప్పుడు NBFCలు / ఆర్థిక సంస్థలు / బ్యాంకేతర సంస్థల నుండి రుణ సదుపాయాలు కలిగిన రుణగ్రహీతలను మినహాయించారు.

*Borrowers having credit facilities from NBFCs/Fis/Non-Bank institutions is excluded while calculating the overall exposure in the Banking system.

సంతకం (Signature)

పేరు (Name) :

హోదా (Designation) :

(వ్యక్తి/కర్త/అధికారిక సంతకందారు/డైరెక్టర్లు/యజమాని/భాగస్వాములు/ట్రస్టీ)
(Individual/Karta/Authorised Signatory/Director/Proprietor/Partner/Trustee)

నామాంకన పత్రము (Nomination Form DA 1)

బ్యాంకింగ్ రెగ్యులేషన్ చట్టము 1949 సెక్షన్ 45... మరియు బ్యాంకింగ్ కంపెనీస్ నామినేషన్ రూల్ 2(1) 1985 ననుసరించి నేను / మేము (పేరు మరియు చిరునామా) ఈ క్రింద తెలిపిన విధముగా నామాంకనము చేయుచున్నాము ఇట్టి విధముగా నామాంకనము గలవారికి డిపాజిట్ మొత్తములను చెల్లించుటకు బ్యాంకుకు అధికారమివ్వవలెనని.

Nomination under section 45 ZA of the Banking Regulation Act. 1949 and Rule 2 (1) of the Banking Companies (Nomination) Rules, 1985 in respect of bank deposits

I/We _____
(Name & Address)

nominate the following person to whom in the event of my/our/minor's death, the amount of the deposit, particulars are given below, may be returned.

(Name and address of branch / office in which the deposit is held)

డిపాజిట్ వివరములు (DEPOSIT)

Nature of A/c. ఎకౌంట్ స్వభావం	Distinguishing A/C. No. డిస్టింగ్విషింగ్ ఎకౌంట్ నెం.	Additional details, if any అధనపు వివరాలు ఏమైనా ఉంటే

నామినీ వివరములు (NOMINEE (S))

పేరు (Name) _____	వయస్సు (Age) _____
డిపాజిటరుతో గల సంబంధము (Relationship with depositor, if any) _____	
నామినీ మైనర్ అయితే, పుట్టినతేది (If nominee is minor, Date of Birth) _____	
చిరునామా (Address) _____	

2. ఈ తేదీ నాటికి, నామినీ మైనర్ అయినందున, వారికి సంరక్షకునిగా ప్రతిపాదించు, నామినీ మైనర్ గా ఉన్న కాలములో నాకు మరణము సంభవించిన ఎడల, ప్రతిపాదించబడిన సంరక్షకుడు డిపాజిట్ ను క్లెయిమ్ చేసుకొనుటకు అధికారమివ్వవలెనని.

As the nominee is a minor on this date, I / We appoint, Shir / Smt. / Kum. _____

(Name, Address and Age)

to receive the amount of the deposit on behalf of the nominee, in the event of my/Our/Minors death during the minority of the nominee.

సాక్షి / సాక్షి పేరు(లు), సంతకములు
& చిరునామాలు

Name(s), Signature(s) &
Address (es) of Witness/es @

డిపాజిటర్(ల) సంతకము(లు) /
బొటన వేలిముద్ర (లు)

Signature(s) / Thumb impression (s)
of Depositor (s)

మైనర్ పేరుతో డిపాజిట్ చేయబడినప్పుడు, మైనర్ తరపున వ్యవహరించడానికి చట్టబద్ధంగా అర్హత ఉన్న వ్యక్తి నామినేషన్ పై సంతకం చేయాలి.
Where deposit is made in the name of a minor, the nomination should be signed by a person lawfully entitled to act on behalf of the minor.

* నామినీ మైనర్ కాకపోతే కొట్టివేయండి @ బొటనవేలి ముద్ర(లు) ఇద్దరు సాక్షులచే జతచేయబడతాయి.

Strikeout, if nominee is not a minor @ Thumb impression(s) shall be attested by two witnesses.

నామాంకన పాత్ర సమర్పణ - ధృవీకరణ (NOMINATION FACILITY - ACKNOWLEDGEMENT)

రిజిస్టర్డ్ నెం. (Regd. No.)

డిపాజిట్ నెం. కు సంబంధించి శ్రీ/శ్రీమతి.....
వయస్సు..... సం॥లు పక్షముగా చేయబడిన పై నామాంకన పత్రమును స్వీకరించి రిజిస్టర్డ్ చేయనైనది.
ఇట్టి రిజిస్టర్డ్ నెం.ను తదుపరి ఉత్తర ప్రత్యుత్తరములలో తెలుపవలసి ఉండును.

We acknowledge receipt of nomination made by you in favour of Sri/Smt./Kum. _____

Aged _____ years in respect of your _____ Account Number of form DA 1
(SB/CA/TDR/STDR/RD etc.)

dated _____ please quote nomination register No. in your correspondence.

బ్రాంచ్ మేనేజర్ (BRANCH MANAGER)

గమనిక : ఉమ్మడి ఖాతా అయితే ప్రతి ఖాతాదారుడి నుండి విడిగా పొందాలి.

Note: To be obtained separately from each account holder in case joint Account.

ప్రకటన (DECLARATION)

ఫాం నెం. 60 (FORM No. 60)

పాన్ లేదా జిఐఆర్ లేని మరియు ఐటి నియమం 114B లోని క్లాజ్ (ఎ) నుండి (కె) వరకు పేర్కొన్న లావాదేవీకి సంబంధించి నగదు రూపంలో చెల్లింపు చేసే వ్యక్తి నింపాల్సిన డిక్లరేషన్ ఫారం.

Form of declaration to be filled by a person who does not have either a PAN or GIR and who makes payment in cash in respect of transaction specified in clause(a) to (k) of IT Rule 114B

1. డిక్లరెంట్ పూర్తి పేరు మరియు చిరునామా :

Full Name and address of declarant :

2. లావాదేవీ వివరములు (Particulars of transaction) :

3. లావాదేవీ మొత్తం రూ॥ (Amount of transaction: Rs.):

4. మీరు పన్ను చెల్లించాల్సి ఉంటుంది? : అవును / కాదు

Are you assessed to tax ? : YES / NO

5. అవును అయితే (i) అతి తక్కువ ఆదాయ రిటర్న్స్ దాఖలు చేసిన

వార్డు/సర్కిల్ వివరాలు?

If yes (i) Details of ward/circle where the least return of income filed ?

(ii) పాన్ లేకపోవడానికి కారణాలు (Reasons for not having PAN):

6. కాలిమ్ (1) లోని చిరునామాకు మద్దతుగా సమర్పించబడుతున్న పత్రం యొక్క వివరాలు :

దయచేసి ఖాతా నెం. చూడండి :

Details of the document being produced in support of address in column (1) :

Please refer to account No.

డిక్లరెంట్ సంతకం (Signature of declarant)

పైన పేర్కొన్నది నాకు తెలిసినంత వరకు మరియు నమ్మకం మేరకు నిజమని నేను ఇక్కడ ప్రకటిస్తున్నాను.

I _____ do hereby declare that what is stated above is true to the best of my knowledge and belief.

తేదీ (Date) :

స్థలం (Place) :

డిక్లరెంట్ సంతకం (Signature of declarant)

ఫాం నెం. 61 (FORM No. 61)

వ్యవసాయ ఆదాయం కలిగి ఉండి, ఐటీ రూల్ 114 B లోని క్లాజులు (%ఐ%) నుండి (%ని%) వరకు పేర్కొన్న లావాదేవీకి సంబంధించి ఆదాయపు పన్ను విధించబడిన మరే ఇతర ఆదాయాన్ని అందుకోని వ్యక్తి నింపాల్సిన డిక్లరేషన్ ఫారమ్.

Form of declaration to be filled by a person who has agricultural Income and is not in receipt of any other income charged ie to income tax in respect of transaction specified in clauses (a) to (k) of IT Rule 114B.

1. డిక్లరేంట్ పూర్తి పేరు మరియు చిరునామా :
Full Name and address of declarant
2. లావాదేవీ వివరములు (Particulars of transaction) :
3. కాలమ్ (1) లోని చిరునామాకు మద్దతుగా సమర్పించబడుతున్న పత్రం యొక్క వివరాలు :
దయచేసి ఖాతా నెం. చూడండి :
Details of documents being produced in
support of address in column (1) :
Please refer to account No.

నా ఆదాయ వనరు వ్యవసాయం నుండి అని మరియు ఏదైనా ఇతర ఆదాయం ఉంటే దానిపై నేను ఆదాయపు పన్ను చెల్లించాల్సిన అవసరం లేదని నేను ఇక్కడ ప్రకటిస్తున్నాను.

I here by declare that my source of income is from agriculture and i am not required to pay income-tax on any other income if any.

తేది (Date) :

స్థలం (Place) :

డిక్లరేంట్ సంతకం (Signature of declarant)

పైన పేర్కొన్నది నాకు తెలిసినంత వరకు మరియు నమ్మకం మేరకు నిజమని నేను ఇక్కడ ప్రకటిస్తున్నాను.

I do here by declare that what is stated above is true to the best of my knowledge and belief.

తేది (Date) :

స్థలం (Place) :

డిక్లరేంట్ సంతకం (Signature of declarant)

వర్తించే సమాచార పత్రం ఏది అయితే అది

Whichever is applicable Information Sheet

_____ బ్రాంచ్ (BRANCH)

A) OCCUPATION : Nature / Activity of business/occupation**1. వృత్తి Occupation**

1. జీతం ☐ 2. స్వయం ఉపాధి/వృత్తి ☐ 3. వ్యాపారం ☐ 4. విద్యార్థి ☐
 Salaried Self employed/Professional Business Student
 5. రిటైర్డ్ ☐ 6. వ్యవసాయం & అనుబంధం ☐ 7. ఇతరములు (పేర్కొనండి.....)
 Retired Agricultural & Allied Other (Specify)

2. స్వయం ఉపాధి ఉంటే (If Self employed)

1. డాక్టర్ (Doctor) ☐ 2. లాయర్ (Lawyer) ☐ 3. ఇంజనీర్ (Engineer) ☐
 4. వ్యాపారం (Business) ☐ 5. సి.ఎ. (C.A.) ☐ 6. ఇతరములు (Others) : _____

3. ఉద్యోగం చేస్తుంటే, యజమాని పేరు మరియు చిరునామాను ఫోన్ నంబర్ తో పాటు అందించండి

If employed, furnish Name and address of employer with Phone No.

4. ఆదాయ వనరులు (Source of funds) : _____**5. ఖాతా తెరవడం యొక్క ఉద్దేశం : _____**

Purpose of opening of account

6. i) నెల / వార్షిక ఆదాయం (Monthly / Annual Income)

- ☐ రూ. 10,000/- వరకు ☐ రూ. 10,000/- పైన రూ. 20,000/- వరకు
 Upto Rs. 10,000/- Above Rs. 10,000/- upto Rs. 20,000/-
☐ రూ. 20,000/- పైన ☐ రూ. 50,000/- పైన రూ. 1,00,000/- వరకు
 Above Rs. 20,000/- Above Rs. 50,000/- upto Rs. 1,00,000/-
☐ రూ. 1,00,000/- పైన రూ. 50,000/- వరకు ☐ రూ. 5,00,000/- పైన
 Above Rs. 1,00,000/- upto Rs. 5,00,000/- Above Rs. 5,00,000/-

ii) వార్షిక టర్నోవర్ / a/c. లో ఆశించిన సంభావ్య కార్యాచరణ:

Annual Turnover / potential activity expected in the a/c. : _____

B) PERSONAL**7. వివాహ స్థితి (Marital Status) : ☐ వివాహితుడు (Married) ☐ అవివాహితుడు (Un Married)****8. విద్యా అర్హతలు (Your Educational Qualifications)**

- ☐ ఇంటర్ / హయ్యర్ సెకండరీ స్కూల్ వరకు ☐ గ్రాడ్యుయేట్ ☐ పోస్ట్ గ్రాడ్యుయేట్
 (Upto Inter / HSC) (Graduate) (Post Graduate)

వృత్తిపరమైన Professional (Please specify) : _____

9. మీ జీవిత భాగస్వామి యొక్క అర్హత (Your Spouse's Qualification)

- ☐ ఇంటర్ / హయ్యర్ సెకండరీ స్కూల్ వరకు ☐ గ్రాడ్యుయేట్ ☐ పోస్ట్ గ్రాడ్యుయేట్
 (Upto Inter / HSC) (Graduate) (Post Graduate)

10. కుటుంబ సభ్యులు (Family Members)

వయస్సు (Age group)	upto 10 yrs	11 to 20	21 to 45 yrs	46 to 60 yrs	above 60yrs	Total
మగవారు (No.of Males)	+	+	+	+	+	=
ఆడవారు (No.of Females)	+	+	+	+	+	=

11. విదేశాల్లో స్థిరపడిన బంధువులు అవును కాదు. అవును అయితే, దయచేసి వారి పేర్లు మరియు చిరునామాను పేర్కొనండి.

Any relative settled abroad Yes ☐ No ☐ . If yes, Please mention their names and address

1. పేరు (Name)

అడ్రస్ (Address) :

2. పేరు (Name)

అడ్రస్ (Address) :

12. గత మూడు సంవత్సరాలలో మీరు ఎన్నిసార్లు విదేశాలకు వెళ్లారు?

How many times you have been abroad in last three years

☐ Never ☐ 1 to 5 times ☐ Above 5 times

13. మీకు క్రెడిట్ కార్డు ఉందా? అవును / లేదు

Do you have a Credit Card Yes/No

బ్యాంకు పేరు (Name of the Bank) _____

కార్డు నెం (Card No.) _____

C) ఇతర బ్యాంకులలో లావాదేవీలు :

DEALING WITH OTHER BANKS

14. బ్యాంకు పేరు మరియు బ్రాంచ్ : _____

(Name of the Bank and Branch)

D) క్రెడిట్ సౌకర్యాలు ఏమైనా ఉంటే (EXISTING CREDIT FACILITIES, IF ANY) :

15. కార్ లోన్ (Car Loan) Yes/No

19. ఇంటి లోన్ (Housing Loan) Yes/No

16. వినియోగదారుని లోన్ (Consumer Loan) Yes/No

20. ఇన్సూరెన్స్ లోన్ (Against Security) Yes/No

17. క్రెడిట్ కార్డ్స్ (Credit Cards) Yes/No

21. విద్యార్థుణ్ణి (Education Loan) Yes/No

18. వ్యాపారం/అగ్రికల్చర్ లోన్ (Business / Agl.) Yes/No

22. ఇతరములు (Others) Yes/No

E) ఆస్తులు **ASSETS** : Total Rs. _____ (approximate)

23. వాహనం ☐ కారు ☐ బైచక్ర వాహనం ☐ ఇతరములు ☐ ఏదీ లేదు

Vehicle : ☐ Car ☐ Two Wheeler ☐ Others ☐ None

24. మీరు నివసించే ఇల్లు : ☐ పూర్వీకులు ☐ సొంతం ☐ అద్దె ☐ యజమాని యొక్క

House you live in : ☐ Ancestral ☐ Owned ☐ Rented ☐ Employer's

25. లైఫ్ పాలీసీ కొరకు : ☐ రూ. 1 లక్ష వరకు ☐ రూ. 2 లక్ష వరకు ☐ రూ. 5 లక్ష వరకు ☐ రూ. 5 లక్షల పైన

Life policy for ☐ Upto Rs.1 lac ☐ Upto Rs.2 lacs ☐ Upto Rs.5 lacs ☐ Above Rs.5 lac

26. ఇతర పెట్టుబడులు : ☐ రూ. 1 లక్ష వరకు ☐ రూ. 2 లక్ష వరకు ☐ రూ. 5 లక్ష వరకు ☐ రూ. 5 లక్షల పైన

Other investment : ☐ Upto Rs.1 lac ☐ Upto Rs.2 lacs ☐ Upto Rs.5 lacs ☐ Above Rs.5 lac

27. ఏదైనా ఇతర ఆస్తులు :

Any other Assets : _____

ధర్మాస్తుదారు సంతకం (Signature of the Customer)

SB ఖాతాల ప్రకటనను తెరవడానికి నిబంధనలు మరియు షరతులు

TERMS & CONDITIONS FOR OPENING OF SB ACCOUNTS DECLARATION

- నేను "బ్యాంక్" యొక్క నియమాలు మరియు నిబంధనలను చదివాను మరియు అర్థం చేసుకున్నాను మరియు బ్యాంక్ అందించే వివిధ సేవలకు సంబంధించినవి, కానీ డెజిట్ కార్డ్ / ఇంటర్నెట్ బ్యాంకింగ్ / ఎస్ఎంఎస్ బ్యాంకింగ్ / టెలి-బ్యాంకింగ్ / మొబైల్ బ్యాంకింగ్ / పర్సనల్ బ్యాంకింగ్ మరియు ఇతర సౌకర్యాలతో సహా పరిమితం చేయలేదు. వృత్తాకారాలు, నోటిఫికేషన్లు, నోటీసు బోర్డు / వెబ్సైట్లు / వార్తాపత్రిక ప్రచురణల ద్వారా ప్రచురించబడిన బ్యాంక్ / రెగ్యులేటర్ / ప్రభుత్వం ఎప్పటికప్పుడు సవరించిన / సవరించినట్లుగానే నేను అంగీకరిస్తున్నాను. అటువంటి సవరణలు / మార్పులకు సంబంధించి వ్యక్తిగత నోటీసును కలిగి ఉండటానికి నేను హక్కులను వదులుకుంటాను. నా యూజర్ ఐడి మరియు పాస్వర్డ్/పిన్/ఓటిపి కింద ఇంటర్నెట్, మొబైల్, టెలి/బ్యాంకింగ్ లేదా పర్సనల్ బ్యాంకింగ్ ద్వారా నా ఖాతా (ల) లో లావాదేవీలు మరియు అభ్యర్థన నా ఖాతా (ఎస్) లో అమలు చేయబడిందని నేను అంగీకరిస్తున్నాను.

I affirm and declare that I have read over and understood the rules and regulations of the "Bank" and those relating to various services offered by the Bank including but not limiting to debit card/internet banking/SMS banking/ Tele-Banking/ Mobile Banking/ Virtual Banking and any other facilities. I agree to abide by the same as amended/ modified from time to time by the Bank/Regulator/Government published through circulars, notifications, notice board/websites/ newspaper publications, etc. I waive the rights, if any, to have personal notice in respect of such amendements/modifications. I agree that the transactions and request executed in my account(s) through internet, mobile, tele/banking or virtual banking under my User ID and password/PIN/ OTP will be legally binding on me & I am responsible for the maintenance of secrecy and confidentiality of the authentication credentials and any other information/details/OTP/PIN, etc., in such matters. I agree that Bank has got all the rights to debit my account for any service charge, expenses or other dues which the Bank is entitled/ liable to recover from me. I also authorise the Bank and agree to close/discontinue my account without any notice to me. I hereby undertake to inform the Bank on any change in my communication address or constitution.

- ఆధార్ వివరాల ఆధారంగా ప్రారంభమైన ఖాతాలకు సంబంధించి, పిఎమ్ఎల్ఎ, 2002 కింద KYC నిబంధనల యొక్క సమ్మతి వైపు గుర్తింపు మరియు / లేదా చిరునామా రుజువు కోసం స్వచ్ఛందంగా UIDAI జాబ్ చేసిన ఆధార్ కార్డును నేను సమర్పించానని నేను ప్రకటిస్తున్నాను మరియు UIDAI మరియు UIDAI ని విడుదల చేయడానికి బ్యాంకు ద్వారా రావడం ద్వారా బ్యాంక్ అదే విధంగా ధృవీకరించగలదని నేను అంగీకరిస్తున్నాను. నేను ఈ ఖాతాను ఎన్పిసిఐ మాపర్తో విత్తనం చేయగలిగాను, ఈ ఖాతాలో ఇండియా గవర్నమెంట్ ఆఫ్ ఇండియా (GOI) నుండి ఎల్పిజి సబ్సిడీతో సహా ప్రత్యక్ష ప్రయోజన బదిలీ (డిబిటీ) ను స్వీకరించడానికి నన్ను అనుమతించాను నేను ఈ ఖాతాలోని అన్ని ప్రయోజన బదిలీలను స్వీకరిస్తాను.

In respect of accounts opened on the basis of Aadhaar details, I hereby declare that I have submitted the Aadhaar Card issued by UIDAI voluntarily for identification and / or address proof towards the compliance of KYC norms under the PMLA, 2002 and I hereby consent that the Bank may verify the same with the UIDAI and authorise the UIDAI expressly to release the identity and address through biometric authentication to the Bank. I wish to seed this account with NPCI mapper to enable me to receive Direct Benefit Transfer (DBT) including LPG subsidy from Govt of India (GOI) in this account I understand that if morethan one benefit transfer is due to me. I will receive all the benefit transfers in this account.

- ఖాతాలను తెరవడం మరియు/లేదా నిర్వహించడం లేదా బ్యాంకుతో వేరే విధంగా లావాదేవీలు చేయకుండా వర్తించే చట్టపరమైన/నియంత్రణ/ఓవర్లండ్ లేదా ఇతర నిబంధనల ద్వారా నేను నిరోధించబడలేదు/నిషేధించబడలేదని/నిషేధించబడలేదని నేను ధృవీకరించాను మరియు నిషేధించలేదు/పరిమితం చేయలేదు.

I confirm and declare that I am not prevented/prohibited/restricted by any applicable legal/regulatory/contractual or other provisions from opening and/or maintaining the accounts or to transact with the Bank in any other way.

- నా వ్యక్తిగత KYC వివరాలను సెంట్రల్ KYC రిజిస్ట్రీ లేదా మరేదైనా సమర్థ అధికారంతో పంచుకోవచ్చని నేను అంగీకరిస్తున్నాను. నా రిజిస్ట్రీ మొబైల్ నంబర్/ ఇ-మెయిల్ చిరునామాలో బ్యాంక్/సెంట్రల్ రిజిస్ట్రీ / GOI / RBI లేదా ఏదైనా ఇతర అధికారం నుండి SMS/ఇ-మెయిల్ ద్వారా సమాచారాన్ని స్వీకరించడానికి నేను దీని ద్వారా అంగీకరిస్తున్నాను. అటువంటి SMS/ఇ-మెయిల్ యొక్క ఏదైనా స్వీకరించడం ప్రకృతిలో ఏదైనా నష్టం లేదా నష్టానికి బ్యాంకుకు బాధ్యత వహించదని నేను అంగీకరిస్తున్నాను.

I agree that my personal KYC details may be shared with Central KYC registry or any other competent authority. I hereby consent to receive information from the Bank/Central KYC Registry/ GOI/RBI or any other authority through SMS/e-mail on my registered mobile number/ e-mail address. I also agree that the non-receipt of any such SMS/e-mail shall not make the Bank liable for any loss or damage whatsoever in nature.

- సెంట్రల్ బోర్డ్ ఆఫ్ డైరెక్ట్ టాక్స్ (సిబిడిటీ) వైడ్ నోటిఫికేషన్ నం. S.O. 2155 (ఇ) 7 ఆగస్టు 2015 మరియు ఆర్బిఐ సర్క్యులర్ రెఫ్ నెం. DBR.AML.BC.No.36/ 14.01.001/2015-16 dated 28 August 2015 ఏదైనా తదుపరి సవరణ/సవరణతో సహా.

I hereby certify that I have declared my status as per the rules applicable under section 285BA of the Income Tax Act, 1961 as notified by Central Board of Direct Taxes (CBDT) vide Notification No. S.O. 2155 (E) dated 7 August 2015 and RBI Circular Ref No.DBR.AML.BC.No.36/14.01.001/2015-16 dated 28 August 2015 in the matter including any subsequent modification/amendment thereof.

- ఆదాయపు పన్ను చట్టం యొక్క నిబంధనల ప్రకారం, అందులో చేసిన నియమాలు మరియు ఈ విషయంలో ప్రభుత్వం / ఆర్బిఐ జాబ్ చేసిన మార్గదర్శకాలు, నివాస స్థితి మరియు / లేదా లేదా / లేదా ఇతర ప్రమాణాలను బట్టి, బ్యాంక్ నా ఖాతా (ల) ను సెంట్రల్ బోర్డ్ (CBDT)కి సంబంధించి, నా ఖాతా (ల) కు సంబంధించి వివరాలను నివేదించవలసి ఉంటుందని నేను అర్థం చేసుకున్నాను, అంగీకరిస్తున్నాను మరియు అధికారం ఇస్తున్నాను. విదేశీ ఖాతాల పన్ను వర్తింపు చట్టం (FATCA) మరియు సాధారణ రిపోర్టింగ్ ప్రమాణాలు (CRS) మరియు / లేదా ఇతర సారూప్య ఏర్పాట్ల విషయంలో ప్రభుత్వ ఒప్పందాలు (IGA).

I understand, acknowledge and authorize that as per the provisions of Income Tax Act, Rules made thereunder and the guidelines issued by the Government/RBI in the matter, depending upon the residential status and / or other criteria stipulated therein, the Bank may have to report the details in respect of my account(s) as per the prescribed format to the Central Board of Direct Taxes (CDBT) or other Government Agencies to comply with the obligations as per the inter - Governmental Agreements (IGA) in respect of Foreign Accounts Tax Compliance Act (FATCA) and Common Reporting Standards (CRS) and / or any other similar arrangements.

7. రుణ ఖాతాను తెరవడం మరియు ఇతర సేవలను పొందడం కోసం నేను అందించిన సమాచారం ఇక్కడ లేదా వెబ్‌సైట్/ఎలక్ట్రానిక్‌గా నాకు వర్తించే విధంగా నేను సంతకం చేసిన/ప్రామాణీకరించిన అలాగే రుణ ఖాతా తెరవడం మరియు ఇతర సేవలను పొందడం కోసం నేను అందించిన డాక్యుమెంటరీ సాక్ష్యం. నాకు తెలిసినంత వరకు, నాకు తెలిసినంత వరకు, నా విశ్వాసం మేరకు, నిజమైనది, సరైనది మరియు పూర్తి చేయని సమాచారం అని నేను ధృవీకరిస్తున్నాను. U.S. రిపోర్టబుల్ ఖాతా లేదా ఇతర రిపోర్టబుల్ ఖాతా లేదా మరొక విధంగా ఖాతా. నేను అందించిన సమాచారం లేదా వివరాలలో ఏదైనా తప్పు లేదా అవాస్తవం లేదా తప్పుదారి వట్టించేది లేదా తప్పుగా నూచించేది అని తేలితే, దానికి నేను బాధ్యత వహించాల్సి ఉంటుందని నాకు తెలుసు.

I certify & declare that the information provided by me for opening loan account and availing other services herein or through website/electronically as applicable to me signed/authenticated by me as well as in the documentary evidence provided by me for opening loan account and availing other services are, to the best of my knowledge and belief, true, correct and complete and that I have not withheld any material information that may effect the assessment/categorization of my account as a U.S. Reportable Account or Other Reportable Account or otherwise. In case any of the information or details provided by me is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting. I am aware that I may be held liable for it.

8. ఇక్కడ అందించిన సమాచారంలో / లేదా ఇతరత్రా, అలాగే నేను అందించిన డాక్యుమెంటరీ సాక్ష్యంలో లేదా ఏదైనా సర్టిఫికేషన్ తప్పుగా మారితే లేదా మార్పుకు గురైతే, మార్పు తేదీ నుండి 30 రోజులకు మించి ఎటువంటి సందర్భంలోనూ జరగకుండా వెంటనే ప్రకటించి బహిర్గతం చేసే బాధ్యతను నేను స్వీకరిస్తాను. అవసరమైనప్పుడు డాక్యుమెంటరీ ఆధారాలతో పాటు తాజా మరియు చెల్లుబాటు అయ్యే స్వీయ-ధృవీకరణను అందించడానికి కూడా నేను హామీ ఇస్తున్నాను అయినప్పటికీ, పైన పేర్కొన్న విధంగా సవరించిన స్వీయ-ధృవీకరణను బ్యాంకుకు అందించకపోతే, ఇక్కడ ఇవ్వబడిన అన్ని ప్రకటన మరియు హామీలు నేను అందించిన అటువంటి సవరించిన/సవరించిన పత్రం/సమాచారానికి కూడా వర్తిస్తాయి.

I undertake the responsibility to declare and disclose immediately and in no case beyond 30 days from the date of change, any changes that may take place in the information provided herein / or otherwise, as well as in the documentary evidence provided by me or if any certification becomes incorrect or undergoes a change. I further undertake to provide fresh and valid self-certification along with documentary evidence as and when so required; nevertheless all declaration and undertaking given herein will also be applicable to all such modified/amended document/ information provided by me unless revised self-certification as above is provided to the Bank.

9. నాకు ఇప్పుడు లేదా భవిష్యత్తులో తెలిసిన ఏదైనా ముఖ్యమైన వాస్తవాన్ని / సమాచారాన్ని బహిర్గతం చేయడంలో నేను విఫలమైతే లేదా నిర్ణీత వ్యవధిలోపు పత్రాలు / సమాచారం / ఇతర వివరాలలో ఏదైనా లోపాన్ని పరిష్కరించడంలో నేను విఫలమైతే, ఖాతాలో లావాదేవీలు చేయకుండా నన్ను చెల్లనిదిగా చేయవచ్చు మరియు నా ఖాతా కార్యకలాపాలపై ఆంక్షలు విధించడానికి లేదా దానిని మూసివేయడానికి లేదా భారత ప్రభుత్వం (GOI)/RBI నియమించిన ఏదైనా నియంత్రణ సంస్థ మరియు/లేదా ఏదైనా అధికార సంస్థకు నివేదించడానికి లేదా CDBT/RBI/GOI ఎప్పటికప్పుడు జారీ చేసిన మార్గదర్శకాల ప్రకారం బ్యాంక్ సముచితమని భావించే ఏదైనా ఇతర చర్య తీసుకోవడానికి బ్యాంక్ తన హక్కులో ఉంటుందని కూడా నేను అంగీకరిస్తున్నాను.

I also agree that my failure to disclose any material fact/information know to me now or in future or my failure to remedy any deficiency in documents/information/other details within the stipulated period, may invalidate me from transacting in the account and the Bank would be within its right to put restrictions in the operations of my account or to close it or to report to any regulator and/or any authority designated by the Government of India (GOI)/ RBI for the said purpose or take any other action as may be deemed appropriate by the Bank under the guidelines issued by CDBT/RBI/GOI from time to time.

10. పైన పేర్కొన్న విషయంలో భారతదేశంలో లేదా విదేశాలలో చట్టంలో ఏదైనా మార్పు కారణంగా లేదా ఇతరత్రా అందించాల్సిన ఏదైనా ఇతర వివరాలను అందించడానికి మరియు బ్యాంకుకు తెలియజేయడానికి కూడా నేను అంగీకరిస్తున్నాను.

I also agree to furnish and intimate to the bank any other particulars that are called upon me to provide on account of any change in law either in India or abroad in the above matter or otherwise.

11. ఇక్కడ అందించిన వివరాలలో లేదా నా చేత తప్పు లేదా అసంపూర్ణ సమాచారాన్ని అందించే ఖాతాలో ఏదైనా లోపం / పొరపాటు కారణంగా బ్యాంకుకు కలిగే నష్టం / నష్టం నుండి నేను బ్యాంకుకు గుర్తిస్తాను.

I shall identify the Bank from any loss/damage that may be caused to the Bank on account of any defect/mistake in the details provided herein or on account of providing incorrect or incomplete information by me.

12. బ్యాంకుకు అవసరమైన విధంగా కాలానుగుణంగా KYC వివరాలను నవీకరించడానికి నేను తాజా KYC పత్రాలతో పాటు డేటా/సమాచారాన్ని సమర్పించడానికి హామీ ఇస్తున్నాను.

I undertake to submit data/information together with fresh KYC documents for updation of KYC details at periodical intervals as may be required by the Bank.

13. KYC కి సంబంధించి కస్టమర్ డ్యూ డిలిజెన్స్ పూర్తయిన తర్వాత మాత్రమే ఖాతా యాక్టివేట్ చేయబడుతుందని మరియు డెబిట్లు అనుమతించబడతాయని నేను అర్థం చేసుకున్నాను.
I understand that the account will be activated and debits will be allowed only after completion of Customer Due Dilligence relating to KYC by the Bank.
14. PAN లేకుండా ఖాతా తెరిచి ఉంటే, భారత ప్రభుత్వం నోటిఫై చేసే తేదీన లేదా అంతకు ముందు పాన్ సమర్పించడానికి నేను హామీ ఇస్తున్నాను, లేకుంటే, ప్రివెన్షన్ ఆఫ్ మనీ - లాండరింగ్ (రికార్డ్స్ నిర్వహణ) రూల్స్ 2005 ప్రకారం, పాన్ సమర్పించే వరకు ఖాతా పనిచేయడం ఆగిపోతుంది.
In case the account is opened without PAN. I undertake to submit PAN on or before such date as may be notified by the Government of India, failing which the account shall cease to be operational till the time PAN is submitted, as per Prevention of Money - Landering (Maintenance of Records) Rules 2005.
15. ఖాతా తెరిచే సమయంలో ప్రస్తుత చిరునామా కోసం డిమ్మి OVDలు సమర్పించబడితే, ఖాతా తెరిచిన తేదీ నుండి 3 నెలల్లోపు ఆధార్ లేదా ప్రస్తుత చిరునామా కలిగిన ఏదైనా OVDని సమర్పించడానికి నేను హామీ ఇస్తున్నాను, లేకుంటే మెటీరియల్ సమయంలో GOI మార్గదర్శకాల ప్రకారం నా ఖాతా పనిచేయడం ఆగిపోవచ్చని నేను అర్థం చేసుకున్నాను.
In case, deemed OVDs are submitted for Current Address at the time of Account opening. I undertake to submit Aadhaar or any of the OVD having Current Address within 3 months from the date of account opening, failing which I understand that my account may cease to be operational as per GOI guidelines at the material time.
16. నేను INB కిట్ మరియు ATM కార్డ్ / చెక్ బుక్ కలిగి ఉన్న వెల్కమ్ కిట్ను అందుకున్నాను మరియు కిట్లోని విషయాలను దుర్వినియోగం చేసినా / తప్పిపోయినా, ఏదైనా నష్టం / నష్టానికి బ్యాంక్ బాధ్యత వహించదని అర్థం చేసుకున్నాను.
I have received the Welcome Kit containing INB Kit and ATM card/cheque book and understand that in case of any misuse/ misplacement of the contents of the Kit, the Bank will not be liable for any loss/damage.
17. సేవింగ్స్ బ్యాంక్ ఖాతాను నేను వ్యాపారేతర/వాణిజ్యేతర స్వభావం గల లావాదేవీలను మాత్రమే నిర్వహించేందుకు ఉపయోగిస్తానని ఇందుమూలంగా ధృవీకరిస్తున్నాను. అటువంటి లావాదేవీలు జరిగినప్పుడు లేదా వాణిజ్య/వ్యాపారం/అనుమానాస్పద లేదా అవాంఛనీయమైనవిగా భావించబడే ఏదైనా లావాదేవీలు జరిగితే, అటువంటి ఖాతాలలో కార్యకలాపాలను ఏకపక్షంగా స్తంభింపజేయడానికి మరియు/లేదా ఖాతాను మూసివేయడానికి బ్యాంకుకు హక్కు ఉంది.
I hereby certify that the Savings Bank Account would be used by me to route transactions of only non-business/non-commercial nature. In the event of occurrence of such transactions or any such transactions that may be construed as commercial/business/dubious or undersirable, the Bank reserves the right to unilaterally freeze operations in such accounts and / or close the account.
18. ఖాతా తెరవడానికి సగటు నెలవారీ బ్యాలెన్స్ (AMB) అవసరం గురించి నాకు తెలియజేయబడింది మరియు ఈ అవసరాలు సవరణ/మార్పులకు లోబడి ఉంటాయని మరియు suh సవరణ/మార్పులు బ్యాంక్ సైట్లో అప్డేట్ చేయబడతాయని నాకు అర్థమైంది, అది నాకు నోటీసుగా ఆమోదయోగ్యమైనది.
I have been advised of Average Monthly Balance (AMB) requirement for the account to be opened and given to understand that these requirements are subject to revision/changes and suh revision/ changes will be uploaded in the Bank's site which will be acceptable to me as a notice to that effect.
19. BSBD ఖాతా యొక్క ఉత్పత్తి లక్షణాలు నాకు వివరించబడ్డాయని నేను ధృవీకరిస్తున్నాను (BSBD ఖాతా దరఖాస్తుదారునికి వర్తిస్తుంది).
I confirm that the product features of BSBD account have been explained to me (applicable to BSBD account applicant).
20. సేవింగ్స్ బ్యాంక్ ఖాతా నియమ నిబంధనలను అందుకున్నట్లు నేను అంగీకరిస్తున్నాను.
I acknowledge receipt of rules and regulations of Savings Bank Account.
21. నా మొబైల్ నంబర్ను అందించకపోతే, ATM నగదు ఉపసంహరణలు తప్ప మరే ఇతర ఎలక్ట్రానిక్ లావాదేవీల సౌకర్యానికి నేను అర్హుడిని కాదని నాకు సలహా ఇవ్వారు.
I have been advised that if I do not provide my mobile number, I will not be eligible for any facility of electronic transactions other than ATM cash withdrawals.
22. (సామాజిక సంక్షేమ ప్రయోజనాల క్రెడిట్ కోసం తెరిచిన ఖాతాలకు వర్తిస్తుంది) అతని ఖాతా BSBD కేటగిరీ కింద తెరవబడుతుందని నేను అర్థం చేసుకున్నాను. నేను ఈ BSBD ఖాతాలో కొనసాగకూడదనుకుంటే మరియు రెగ్యులర్ సేవింగ్స్ బ్యాంక్ ఖాతాకు మారాలనుకుంటే, రెగ్యులర్ సేవింగ్స్ బ్యాంక్ ఖాతాకు వర్తించే యావరేజ్ మంత్లీ బ్యాలెన్స్ (AMB)ని నిర్వహించాల్సి ఉంటుందని కూడా నేను అర్థం చేసుకున్నాను. కాబట్టి నేను BSBD నుండి రెగ్యులర్ సేవింగ్స్ బ్యాంక్ ఖాతాకు మారితే ఖాతాలో AMB ని నిర్వహించడానికి నేను హామీ ఇస్తున్నాను.
(Applicable for accounts opened for credit of Social Welfare Benefits) I understand that his account will be opened under BSBD category. I also understand that, in case, I do not wish to continue in this BSBD account, and switch over to Regular Savings Bank Account, I will have to maintain the Averige Monthly Balance (AMB) applicable for Regular Savings Bank Account. I therefore undertake to maintain AMB in the account if I switch over to Regular Savings Bank Account from BSBD.
23. (మైనర్ల పేరుతో తెరిచిన ఖాతాలకు వర్తిస్తుంది) దరఖాస్తుదారుడు మేజర్ అయిన తర్వాత ఈ ఖాతాలో సగటు నెలవారీ బ్యాలెన్స్ (AMB) మరియు నిర్వహణ చేయకపోతే జరిమానా వర్తిస్తాయని నేను అర్థం చేసుకున్నాను. కాబట్టి మేజారిటీ వచ్చిన తేదీ నుండి సగటు నెలవారీ బ్యాలెన్స్ (AMB) నిర్వహించడానికి నేను హామీ ఇస్తున్నాను.
(Applicable for accounts opened in the name of Minors) I understand that the requirements of Average Monthly Balance (AMB) and penalty for non-maintenance will be applicable in this account once the applicant becomes Major. I therefore undertake to maintain Average Monthly Balance (AMB) from the date of attaining majority.

24. పైన పేర్కొన్న వివరాలు నాకు తెలిసినంత వరకు మరియు నాకు నమ్మకం ఉన్నంత వరకు నిజమైనవి మరియు సరైనవి నేను ఇందుమూలంగా ప్రకటిస్తున్నాను మరియు పైన పేర్కొన్న సమాచారంలో ఏదైనా తప్పు లేదా అవాస్తవం లేదా తప్పుదారి పట్టించేది లేదా తప్పుగా సూచించేది అని తేలితే, దానిలో ఏదైనా మార్పులు ఉంటే వెంటనే మీకు తెలియజేస్తానని నేను హామీ ఇస్తున్నాను, దానికి నేను బాధ్యత వహించాల్సి ఉంటుందని నాకు తెలుసు.

I hereby declare that the details furnished above are true and correct to the best of my knowledge and belief and I undertake to inform you of any changes therein, immediately in case any of the above information is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting, I am aware that I may be held liable for it.

25. ఖాతా యొక్క ఉత్పత్తి లక్షణాలను నాకు వివరించామని నేను/మేము ధృవీకరిస్తున్నాము.

I/We confirm that the product features of the account have been explained to me.

దయచేసి HUF కోసం పూరించండి (Please Fill in for HUF) :

మా HUF సంస్థ మీ బ్యాంకులో చెప్పిన పేరుతో ఖాతాను తెరవాల్సినట్లున్నందున ఈ లేఖపై మొదటి సంతకందారు అంటే ఉమ్మడి కుటుంబం మరియు ఇతర సంతకందారులు ఒకే కుటుంబానికి చెందిన వయోజన సహ-పార్సెనర్లు అని మేము వేడుకుంటున్నాము. పేర్కొన్న ఉమ్మడి కుటుంబం యొక్క వ్యాపారం ప్రధానంగా పేర్కొన్న కర్తా ద్వారా మరియు ఇతర సంతకందారులు ఉమ్మడి కుటుంబంలోని మొత్తం శరీర సహ-పార్సెనర్ల ప్రయోజనం కోసం మరియు ప్రయోజనం కోసం నిర్వహించబడుతుందని మేము మరింత ధృవీకరిస్తున్నాము. పేర్కొన్న కుటుంబం నుండి బ్యాంకుకు చెల్లించాల్సిన క్లయింట్లు మనందరికీ లేదా చాలా మందికి వ్యక్తిగతంగా తిరిగి పొందవచ్చని మరియు మొదటి సంతకందారు కర్తాగా ఉన్న మొత్తం కుటుంబ ఆస్తులకు, మైనర్ సహ-పార్సెనర్ల వాటాతో సహా, మేది 1952 నాటి భారతీయ భాగస్వామ్య చట్టం ద్వారా నిర్వహించబడే సంస్థ కానందున, మేము పేర్కొన్న సంస్థను పేర్కొన్న చట్టం కింద నమోదు చేసుకోలేదు. మా ఉమ్మడి కుటుంబంలోని సభ్యుల ఖాతాలో ఎప్పుడైనా ఏదైనా మార్పు జరిగితే, సహ-పార్సెనర్ మరణం లేదా జననం గురించి బ్యాంకుకు తెలియజేయడానికి మేము ఇందుమూలంగా అంగీకరిస్తున్నాము.

As our HUF Firm wishes to open an account with your bank in the said name We beg to say that the first signatory to this letter i.e., in the karta of the joint family and other signatories are the adult Co-parceners of the same family we further confirm that the business of the said joint family is carried on mainly by the said Karta as also by the other signatories hereto in the interest and for the benefit of the entire body co-parceners of the joint family. We all undertake that claims due to the bank from the said family shall be recoverable personally for all or many of us and also for the entire family properties of which the first signatory is the Karta, including the share of minor co-parceners, in view of the fact that ours is not a firm governed by the Indian partnership Act of 1952, we have not our said firm registered under the said act. We hereby undertake to inform the bank of the death or birth of a co-parceners of any change accounting at anytime in the membership of our jointfamily during the currency of the account.

కర్త పేరు & సంతకం (Name & Signature of Karta)

1) _____ సంతకం (Signature) _____

వయోజన సహ-పార్సెనర్ల పేరు & సంతకం (Name & Signature of Adult Co-parceners)

1) _____ సంతకం (Signature) _____

1) _____ సంతకం (Signature) _____

1) _____ సంతకం (Signature) _____

1) _____ సంతకం (Signature) _____

మైనర్ కో-పార్సెనర్ల పేరు & పుట్టిన తేదీ (Name & Date of Birth of Minor Co-parceners)

1) _____ పుట్టిన తేదీ (DOB) _____

2) _____ పుట్టిన తేదీ (DOB) _____

FOR OFFICE USE ONLY

1. Applicant(s) interviewed by and purpose ascertained _____
2. Introducer called at the branch & interviewed by _____
3. Introducer did not call at the branch but confirmation obtained by _____
(mode of confirmation)
4. Particulars of Identification / Proof of Address _____
(Xerox copy of the documents obtained)
5. Account opened on (Date) _____
6. Account opened by Clerk (Name) _____
7. Account opening authorised by officer (Name) _____
8. Letter of thanks sent to customer on _____ & introducer on _____
9. Acknowledgement received from customer on _____ & introducer on _____
10. Nomination form entered in register & its serial No. _____
11. Vehicle No. / Driving Licence verified by _____
12. Threshold Limit (as per KYC norms) Rs. _____
13. Interent (INB) / Tele Banking ID dispatched on _____
14. Customer particulars Loaded in site on _____
15. INB service approved & INB customer flag set to "Y" in Bankmaster
16. ATM / Debit / Smart Card / Debit Card No. _____ Dispatched on _____
Pin mailer delivered / dispatch on _____

OPEN THE ACCOUNT**REJECT (GIVE REASONS)****ACCOUNT No. :** _____**Branch Manager/Authorised Officer****Officer / Spl. Assistant****Clerk****Customer Risk Profile**

XXXXXX
XXXX
XXX
XX
X
N

Any other information received during the conduct of account

Sl.No.	Date	Information

Account transferred to _____ / Branch on _____

Account closed on _____

Signature of Officer